
平成29年12月 
入札参加資格登録業者のみなさまへ 
 

大阪市・八尾市・松原市環境施設組合 
 

電子入札の導入について（通知） 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
本組合公共事業の発注に際しましては、⽇頃より多⼤なるご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、本組合入札におきまして、以下のとおり「電子入札」の導入を⾏います。 
つきましては、今後のスケジュール、電子入札に参加するために必要となる準備等についてお知らせいたし
ます。 

記 

【電子入札の概要】 
国⼟交通省が開発したコアシステムを基本とし、現⾏の紙による入札から開札までの手続
きを、インターネットを利⽤して電⼦的に⾏えるようにしたものです。 

【電子入札導入の目的】 
○入札事務の公正性、透明性の向上 
○⼊札参加者の利便性の向上 
○入札事務の正確性、効率性の向上 

【電子入札導入の範囲】  
物品買入案件の電子入札導⼊を試⾏的に⾏います。 
実施案件については、別途ホームページをご覧ください。 
＊平成30年度の実施案件については、後⽇お知らせします。 

【電子入札の導入スケジュール（主に事業者側の作業）】 
平成30年２月入札案件（１月中旬公告）からの実施を予定しています。 

時  期 内  容 

お早目に準備をお願いします。 
・パソコン、インターネット環境の整備 
・ＩＣカードの準備 

平成30年１月15日(月)より 
・電子入札システムへの登録 
 ※詳細につきましては別途お知らせいたします。 

平成30年１月中旬（予定） 電子入札案件の公告を実施 

※必要な事項につきましては、随時ご連絡させていただきます。 
 

【電子入札に参加するための準備】 
別紙「電⼦⼊札システムご利⽤までの流れ」をご覧ください。 


